
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 619 DEL 20-12-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 163 del 20-12-2017

 

OGGETTO

REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 443 DEL 31/12/2013,
AVENTE PER OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE INTERNE ALL'ABITATO,
REALIZZAZIONE DI UNA CADITOIA PER LA RACCOLTA DELLE
ACQUE BIANCHE IN VIA G. MELI ANGOLO VIA DUCA DEGLI
ABRUZZI; IMPEGNO DI SPESA".

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

PREMESSO che:
 
·             con deliberazione della Giunta Comunale n.152 del 31/12/2013, esecutiva, è sta
assegnata all’Area III la somma complessiva di €.10.000,00 per spese di manutenzione
straordinaria strade interne all’abitato, per la realizzazione di una caditoia per la
raccolta delle acque bianche in Via G. Meli angolo via Duca degli Abruzzi;
·             con Determinazione Dirigenziale n. 443 del 31/12/2013, è stata impegnata la
spesa di € 10.000,00 per i lavori di manutenzione straordinaria strade interne
all’abitato, per la realizzazione di una caditoia per la raccolta delle acque bianche con
relativa condotta di scarico e pozzetto di ispezione, nella Via G. Meli angolo via Duca
degli Abruzzi, con fondi comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n. 152 del
31/12/2013, da prelevarsi sul capitolo n.11840 – intervento 2.08.01.03 del bilancio
pluriennale 2013/2015 per l’anno 2014, con la stessa determinazione si provvedeva ad
affidare l’esecuzione dei lavori in economia, ai sensi del I° comma lettera a) dell’art.3
del Regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia alla ditta Scarlata Michele di
Villalba con sede in Via Cannolicchio n.32;
 
CONSIDERATO che

·       l’Amministrazione nella persona del Sig. Sindaco, ha rilevato la sua
perplessità sulla effettiva efficacia e funzionalità dei lavori in oggetto, in quanto
ritiene che i lavori di che trattasi sono parziali e non risolutivi della problematica

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 619/2017



inerente la raccolta delle acque bianche nella zona di Via G. Meli, Via Abruzzi e
Via Cannolicchio, ma che occorrerebbe una progettazione ed un intervento più
ampio e funzionale;
·       l’Ufficio, anche se inizialmente ha valutato l’intervento utile, dopo una più
attenta valutazione, concorda con quanto rilevato dal Sig. Sindaco, in quanto la
realizzazione di una sola caditoia, nel sito prefissato (Via G. Meli angolo via
Duca degli Abruzzi) non sarebbe del tutto utile e funzionale alla risoluzione della
problematica della raccolta delle acque bianche nella zona  interessata, ma risulta
necessario uno studio ed un intervento più approfondito ed adeguato;

 
PRESO ATTO, per quanto sopra esposto, che la realizzazione dei lavori in oggetto
non risultano più tra gli obiettivi fissati dall’Amministrazione e, pertanto, si può
procedere allo svincolo della somma impegnata di € 10.000,00 mediante la revoca
della determinazione n. 443 del 31/12/2013;
 
VISTO il D.lgs. N. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente
 

DETERMINA
A.    DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e
di diritto esposte in premessa;
B.    DI REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. 443 del 31/12/2013 dell’Area
III;
C.    Di accertare l’economia di spesa quantificata in € 10.000,00 sull’assegnazione
risorse di cui alla delibera di G.C. n.152 del 31/12/3013 sul capitolo n.11840 –
intervento 2.08.01.03 del bilancio pluriennale 2013/2015 per l’anno 2014;
D.    Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui al D.Lgs. n.267/2000;
E.    DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni
consecutivi.
 
                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                   geom Melchiorre Trabona
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.5 del
15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 619/2017



 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
          Villalba, 20-12-2017

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 619/2017


